
bd 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.08.2025 № 536 
г. Усть-Лабинск 

О внесении изменения в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1166 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 05 октября 2021 г. № 867 «Об 
утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (с 
изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. № 451) постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1166 «Об 
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом» изменение, изложив приложение к постановлению в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района: 

от 11.07.2025 г. № 456 «О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района от 29 декабря 2021 г. № 1166 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом». 

3. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельным 
отношениям администрации  Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района (Хахуцкая О.Г.) разместить настоящее постановление в 
государственной автоматизированной информационной системе «Управление». 

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
(Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном



сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

городского поселе 

Усть-Лабинского Р.В. Перевалов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района 
от 04.08.2025 № 536 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района 
от 29.12.2021 № 1166 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Управление муниципальным имуществом» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом» 

Координатор 
муниципальной программы 

Отдел по управлению муниципальной собственностью и 
земельным отношениям администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района 

Участники муниципальной 
программы 

Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района 
«Административно-техническое управление» 

Подпрограммы 
муниципальной программы 

1. Приобретение и содержание имущества казны. 
2. Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием 

отношений по муниципальной собственности. 

Цель муниципальной 
программы 

Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом и создание комфортных условий для жителей 
городского поселения. 

Задачи муниципальной 

программы 

Улучшение состояния объектов недвижимости находящихся 
в муниципальной собственности; 
надлежащее оформление муниципального имущества 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района (изготовление технической и кадастровой 
документации); 
оформление  правоустанавливающих документов на 
земельные участки государственная собственность, на 
которые не разграничена; 
оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности. 



Перечень целевых Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

показателей государственных (муниципальных) нужд; 

муниципальной программы | страхование транспортных средств; 

проверка технического состояния транспортных средств; 

оплата коммунальных услуг; 

изготовление технической документации в отношении 

объектов недвижимости; 

изготовление межевых планов в отношении объектов 

недвижимости; 

оценка муниципального имущества для его продажи, аренды, 

списания; 

оценка для списания имущества технически изношенного; 

утилизация имущества; 

оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности. 

Этапы и сроки реализации | 2022-2027 годы 

муниципальной программы 

Объем финансирования Всего в разрезе источников финансирования 

муниципальной 

программы, тыс. рублей 
Годы реализации федеральный | краевой местный внебюджетные 

бюджет бюджет бюджет источники 

2022 3 364,6 0,0 0,0 3364,6 0,0 

2023 4 125,2 0,0 0,0 4 125,2 0,0 
2024 4 030,1 0,0 0,0 4 030,1 0,0 

2025 2 690,0 0,0 0,0 2690.0 0,0 

2026 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

2027 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

Всего 17 409,9 0,0 0,0 17 409,9 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 3364,6 0,0 0,0 3364,6 0,0 

2023 4 125,2 0,0 0,0 4 125,2 0,0 
2024 4 030,1 0,0 0,0 4 030,1 0,0 
2025 2690,0 0,0 0,0 2690,0 0,0 
2026 1 600,0 0,0 0.0 1 600,0 0,0 
2027 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0. 0,0 
Всего 17 409,9 0,0 | 0,0 17 409,9 0,0 | 

1. Целевые показатели муниципальной программы 

Муниципальная политика в сфере управления муниципальным 

имуществом и земельными участками муниципальной собственности 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в развитие 

которой положена настоящая муниципальная программа, направлена на 

реализацию целей и задач и определяет систему необходимых мероприятий c 

указанием сроков реализации, ресурсного обеспечения, планируемых 

показателей и ожидаемых результатов реализации муниципальной программы.



Муниципальная программа определяет основные цели: 
эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом и 

создание комфортных условий для жителей городского поселения. 
Выполнение поставленных целей обусловлено успешным решением 

следующих задач: 

улучшение состояния объектов недвижимости находящихся в 
муниципальной собственности; 

надлежащее оформление муниципального имущества Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района (изготовление технической и 
кадастровой документации); 

оформление правоустанавливающих документов на земельные участки 
государственная собственность, на которые не разграничена; 

оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности (приложения № 2-3 к муниципальной 
программе). 

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 
включает в себя две подпрограммы: 

1. Подпрограмма: «приобретение и содержание имущества казны». 

Расходы, связанные с приобретением и содержанием в рамках 
подпрограммы направлены на совершенствование учета и повышения 
эффективности использования муниципального имущества и земельных 

ресурсов на территории  Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района. 

Основными задачами, стоящими перед отделом по управлению 
муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации 

'Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, являются: 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд; 

страхование транспортных средств; 

проверка технического состояния транспортных средств; 

оплата коммунальных услуг. 

2. Подпрограмма: «управление муниципальным имуществом, связанное 

с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по 

муниципальной собственности».



Расходы в рамках подпрограммы направлены на повышение 

эффективности в использования земельных ресурсов Ha территории 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского район. 

Основными задачами, стоящими перед отделом по управлению 

муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, являются: 

изготовление технической документации в отношении объектов 

недвижимости; 

изготовление межевых планов в отношении объектов недвижимости; 

оценка муниципального имущества для его продажи, аренды, списания; 

оценка для списания имущества технически изношенного; 

утилизация имущества; 

оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности. 

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы, формируется из средств бюджета Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района (приложения № 4-6 к 

муниципальной программе). 

3. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 

программы 

Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно. 

Для оценки эффективности реализации Программы используются показатели 

результативности по направлениям, которые отражают выполнение 

мероприятий Программы. 

Методика оценки эффективности муниципальной программы собой 

алгоритм оценки в процессе (по годам) и по итогам реализации программы в 

целом как результативности программы исходя из оценки соответствия текущих 

значений показателей их целевым значениям, так и экономической 

эффективности достижения таких результатов с учетом объема ресурсов, 

направленных на реализацию программы. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается высокой 

в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,90. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается средней 

в случае, если значение ЭРгп, составляет не менее 0,80. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается 

удовлетворительной в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,70. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы 

признается неудовлетворительной.



4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее 

выполнением 

Реализация мероприятий Программы осуществляется в соответствии 
с Гражданским кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений B отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законном от 
26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с Приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса». 

Механизм реализации Программы предполагает закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии 
с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд». 

Текущее управление осуществляется координатором Программы - 
отделом по управлению муниципальной собственностью и земельным 
отношениям администрации  Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района. 

Координатор Программы: 

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
иными исполнителями отдельных мероприятий Программы; 

формирует структуру Программы и перечень координаторов, иных 
исполнителей отдельных мероприятий Программы; 

организует реализацию программы, иных исполнителей отдельных 
мероприятий Программы;



принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в 

Программу и несет ответственность за достижение целевых показателей 

Программы; 

осуществляет мониторинг и анализ отчетов по программе, иных 

исполнителей отдельных мероприятий Программы; 

проводит оценку эффективности Программы; 

готовит годовой отчет о ходе реализации Программы; 

осуществляет иные полномочия, установленные Программой. 

Методика оценки эффективности реализации Программы основывается на 

принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых 

показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года. 

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет администрация 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

При исполнении муниципальной программы могут возникнуть риски 

неисполнения заключенных муниципальных контрактов. 

В целях минимизации рисков — в муниципальных контрактах будут 

обозначаться штрафные санкции в отношении недобросовестных исполнителей 

и подрядчиков. 

Начальник отдела по управлеуй 

муниципальной собственнос И 

земельным отношениям адм! 

Усть-Лабинского городского 

Усть-Лабинского района О.Г. Хахуцкая



Перечень 

мероприятий программы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом» 

«Управление муниципальным имуществом» 

N | Наимен | Источник | Объем В том числе по годам Непосред| Участник 
Wn | ование и финанс PTBCHHBIA муниципально. 

меропр | финансир | ировани «Зультат | й программы 
иятия | ования | я, всего о (x upumepy, (тысру сроприя МУниципальны 

6) = И заказчик, 
главный 

распорядитель 2022 2023 2024 2025 | 2026 [2027 (распорядител 

4) бюджетных 
средств, 

исполнитель). 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 

Цель | эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом и создание 
комфортных условий для жителей городского поселения 

Задача | улучшение состояния объектов недвижимости находящихся в муниципальной 
собственности; 
надлежащее оформление муниципального имущества Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района (изготовление технической и кадастровой 
документации); 

оформление правоустанавливающих документов на земельные участки государственная 
собственность, на которые не разграничена; 
оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности. 

1 Прочая | всего 3475,8 | 6521 |1670,7 | 163,0 | 590,0 | 200,0 | 200,0 Praenno 
= авлению закупк | краевой | 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 авео 

a бюджет и и 
товаро Бемельным i, ода 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 pene 

инистрации Работ | бюджег сть-Лабииского 
ИУСЛУГ местный | 3475,8 | 652.1 16707 | 163,0 | 590,0 | 200,0 | 200,0 городского бюджет поселения Усть- 

tai [Пабинского. 
айона. 

внебюд. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 униципальное 
жетные азенное 
источий чреждение Усть- 

Пабинского ки 
городского 
поселения Усть- 
Лабинского 
айона 
‘Административн 
техническое 

_ правление». 
1.1 | Оплата | всего 458,3 9,2 92 10,9 | 403,0 | 13,0 | 13,0 EREFETIO — правлению взносо | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 униципальной 

в на бюджет обственностью и капита | федерал | 00 | 0,0 | 0,0 | 00 | 00 | 00 | 00 jest nb Nt 
льный | ыый ртпошениям 
ремонт: | aie? panier 



объект | местный | 458,3 9,2 9,2 10,9 | 403,0 | 13,0 13,0 'сть-абинского 
ородского, 

ов бюлжет поселения Усть- 

муниц | внебюд 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 лабинского 
ипальн | жетные hors 
oro источни. ‘униципальное 

азенное 
жилого | ки ‘режление Усть 
фонда абинского 

ролского 
юселения Усть- 
Лабинского 
айона 
кАдминистративн 
техническое 
правление». 

1.2 | Водоп | всего 2069,5 | 0,0 1492,7 | 129,8 | 155,1 | 149,0 | 149,0 тдел по. 

ользов | краевой | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 [00 mannan oR 
anne бюджет обственностью и 

участк | федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мельным 

ом ъный тношениям 
‘инистрации 

аквато | бюджет ‘сть-Лабинского 
рии местный | 2069,5 | 0,0 [1 492,7 | 129,8 | 155,1 | 149,0 | 149,0 родского 
себе | Gomer оселенья Yer 
Копыт | внебюд | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 a a 
ко жетные униципальное 

источни енное 
ки чреждение Усть- 

Пабинского 
городского 
‘оселения Усть- 
Пабинского 
айона 
 Административи 
-техническое 
управление». 

1.3 | Страхо | всего 156,2 31,3 0,0 10,9 | 31,9 | 38,0 | 38,0 Отдел no 
управлению вания | краевой | 00 0,0 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 нак 

трансп | бюджет обственностью и 
ортных | федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 емельным 

средств | ьный тнощениям 
министрации 

бюджет сть-Лабинского 
местный | 156,2 | 31,3 0,0 10,9 | 31,9 | 38,0 | 38,0 ролского 

бюджет оселения Усть- 

внебюд 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

жетные 
источни 
ки 

1.4 | Провер | всего 3,3 33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
правлению 

Se cies i 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 SEAN OR 
юджет обственностью и 

еского | федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 емельным 

состоя | ьный тношениям 

вия бюджет 
и 

'абниского 
трансп | местный 33 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ‘ородского 
ортных | бюджет поселения Усть- 

средст | внебюд 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 laser 

REHBIE униципальное 
источни азенное 
ки чреждение Усть- 

Пабинского 



ородского, 
юселения Усть- 

(абинского 
айона. 
кАдминистративн: 
техническое 
правление». 

1.5 | Оказан | cero 368,9 | 368,9 | 00 | 00 [00 | 00 | 00 дел по 
ие краевой 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 | 00 | 00 | 0,0 ee on 
услуг | бюджет стью 
по федерал | 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 емельным 
изгото | ьный atc 
влени бюджет ar ee 

10 местный | 368,9 | 3689 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 ae 
докуме | бюджет оселения Усть- 

втации Гвнебюд | 00 | 0,0 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 абинокого 
по жетные 

ан объект | источни ‘азенное 
у, ки ‘реждение Усть- 
распол Набинского. 

оженн ue юоселения Усть- 
ому в. |Пабииского 
г. айона. 

Усть- «Административн 
 Лабинс техническое 
в правление», 
Совете 
кая, 56 

1.6 | Оплата | всего, 4191 | 239,4 | 168,8 | 109 | 0,0 [00 | 0,0 дел по 
комму | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 — р 

нальны | бюджет и 
х услуг | федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 емельным 

ъный ношениям 
бои министрации 

‘сть-Лаб: местный | 4191 | 239,4 | 168,8 | 109 | 00 | 00 | 00 awe 
бюджет ‚селения Усть- 
внобюд | 00 | 0,0 | 00 |0 | 00 | 00 | 00 eee 
ети айона. 

униципальное 
источни ‘казенное 
ки ‘реждение Усть- 

Лабинского: 
Городского 
‘поселения Усть- 
Лабинского 
айона. 

кАдминистративи: 
техническое 
правление» 

1.7 | Техиич | всего 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 дел по 
еское | краевой | 0,0 00 |100 | 00 | 00 | 00 | 0,0 женой 
обслуж | бюджет [обственностью и 
ивание | федерал | 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 емельным 
и НЫЙ ртношениям 

лмивистрации 
ремонт | бюджет ‘сть-Лабинского 
муниц | местный | 0,5 00 | 00 | 0,5 | 00 | 00 | 00 ролевого 
ипальн | бюджет селения Усть- 
ого внебюд 0,0 0,0 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 абинското и района, 

жетные униципальное 
ства источни азенное 

ки ‘режление Усть- 
Лабинского 
городского 
юселения Усть- 
абинского. 
района 
КАДминистративн 



техническое 
правление» 

'Изгото | всего 4771,0 | 350,3 1458.0 |1 262,7 | 400,0 | 700,0 | 700,0 сл по 
вление | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 т раенению 

технич бюджет. Но 

еской | федерал | 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 a, 
докуме | ьный 

ношениям 

нтации | бюджет рации 

в местный | 47710 | 350.3 |1 458.0 2627 | 400,0 | 700,0 | 700,0 —, 
отноше | бюджет лы Vere 
нии внебюд 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 uae hore 
объект | жетные , paso. 
oo В унишилальное 

имости 
Пабинского. 

родского 
селения Усть- 

Лабинского. 
айона 

:AAMMHMCTPATHBIL 
техническое 
авление» 

Изгото | всего | 5657.1 | 920,6 | 716,5 2 420,0 | 600,0 | 500,0 | 500,0 rea по 
вление | краевой | 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 ene, 
межев бюджех = Late 

м енностью и 
мельным 

плов федерал 0,0 00 | 00 [00 | 00 | 00 | 00 м ним 
инистрации 

отноше бюджет 'сть-Лабинского 

ene местный | 5657,1 | 920,6 | 716,5 2 420,0 | 600,0 | 500,0 | 500,0 pone 

ов внебюд 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 они. 
недвиж | жетные * ‘униципальное 

енное 
имости | источни ‘режление Усть- 

ки Лабинского 
Городского 
юселения Усть- 
Лабинского 
айона. 

техническое 
правление». 

Оценка | Всего | 1455,3 | 727,3 | 240,0 | 138,0 | 50,0 | 150,0 | 150,0 a 
муниц равлению 
ипальн краевой | 00 | 0,0 я se ri р 00 | 00 | 00 | 00 | 00 ен ь и 

ремельным 
имуще | федерал | 0,0 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 тношениям 
ства НЫЙ . рами 

для его | бюджет ao Городского 
продаж местный | 1455,3 | 727,3 | 240.0 | 138,0 | 50,0 | 150,0 | 150,0 юоселения Усть- 

a бюджет |Пабинского 

аренды на, 
Е внебюд 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 униципальное 
списан жетные 

:нное 

ea источни зреждение Усть- 
ки 

абинского. 

городского 
поселения Усть- 
Табинского, 
айона 

‘Администратиян 
техническое 
правление» 

Оценка | всего 33,9 33,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 я 7 = 

для краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 open ieee 
списан | бюджет * i ‘униципальной 

ия | фодерал | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 om 
имуще | ьный у , comrenian 
ства. бюджет инистрации 



технич | местный 339 33,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ‘сть-Лабинского 
ески | бюджет Е 
wsuome внебюд | 0,0 | 00 | 00 | 00 | 00 | 0,0 | 00 Пабинского НнНого | кетные ‘района. 

униципальное источни ное 
ки учреждение Усть- 

Лабинского 
родского 
юселения Усть- 
абинского 
Иона 

«Административн 
“техническое 
управление» 

Утилиз | всего 291,0 54,6 | 40,0 | 46,4 | 50,0 | 50,0 | 50,0 дея то. 
ация [краевой | 00 | 0,0 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 
имуще | бюджет собственностью и 
ства ‘федерал 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 мельным 

НЫЙ юшениям 
инистрации бюджет ‘сть-Лабинского 

местный | 291,0 54,6 | 40,0 | 46,4 | 50,0 | 50,0 | 50,0 родского. 
бюджет селения Усть- 

внобюд | 00 | 00 | 00 00 | 00 | 00 | 00 ae 
жетные униципальное 
источни (казенное = ‘режление Усть- 

[Пабинского, 
городского 
поселения Усть- 
Пабинского 
района 
‘Алминистративн 
р-техническое 
правление» 

Оценка | всего 625,8 | 625,8 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 oe 

недви | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Alain 
жимос | бюджет бственностью и 
ти, федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Вемельным 
призна | ьный УТ 
ние бюджет. 

‘сть-Лабинского 
прави | местный | 625,8 | 625,8 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 родского 
регули | бюджет юселения Усть- 
ровани | внебюд 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 a “ е жетные униципальное 
отнош | источни венное ений ки чреждение Усть- 
по |Пабинского 

родского муниц юселения Усть- 
ипальн 

Лабинского 
ой ‘района 

кАдминистративн 
собств р-техническое 
енност травление». 
и 

`Изгото | всего 1000,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 [1000,0 | 00 | 00 Aen по 
правлению вление Гкраевой | 00 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 и униципальной 

проект | бюджет. бственностью и 
мельным — федерал | 0.0 0,0 | 00 |0 | 00 | 00 | 00 pron 

Р | pubiit дминистрации овкии | бюджет ‘сть-Лабинского 
Mexena местный [1000,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 10000] 0,0 | 00 А ния | селения Усть- ; бюджет Лабинского террит [Г ьнобюд 0,0 0,0 | 0,0 | 00 0,0 | 0,0 | 0,0 района, 
ории жетные Муниципальное 

источни Казенное 
'режление Усть- ки 

[Лабииского. 



Итого | всего 17 309,9 |3 364,6 4125,2 |4030,1 |2 690,0 |1 600,0 |1 600,0 

краевой 0,0 00 | 00 00 [00 | 00 | 00 posmnceuence 
боже енностью и 

федераль | 0.0 00 | 0.0 00 [00 | 00 | 00 a 
ный фт ы нии 
бюджет ‘сть-Лабинского 
местный | 17309,9 |3 364,6 [4125,2 [4030,1 [2690,0 |1600.0 |1 600,0 родекого 
бюджет поселения Усть- 

[Лабинского 
внебюдж | 0,0 00 | 00 00 [00 | 00 | 00 Йона. 
етные униципальное 
источник иное 
i реждение Усть- 

абинского 
родского 
юселения Усть- 
[Лабинского. 
айона 
кАдминистративи 

хническое 
правление». 

Усть-Лабинского родео 

Усть-Лабинского района О.Г. Хахуцкая



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 
имуществом» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом» 

№ | Наименование целевого | Едини | С Значение показателей 
n/t показателя ца та | 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

измер | ту 

ения |с* 

1 2 3 4 5 6 у 8 9 10 

т. Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 

Цель: эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом и создание 
комфортных условий для жителей городского поселения 
Задача: улучшение состояния объектов недвижимости находящихся в муниципальной 
собственности; 

надлежащее оформление муниципального имущества Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района (изготовление технической и кадастровой документации); 

оформление правоустанавливающих документов на земельные участки государственная 
собственность, на которые не разграничена; 
оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности. 

Прочая закупка товаров, 
1 | работ и услуг Ши. |3 50 42 44 366 66 66 

Оплата взносов на 

капитальный ремонт 

1.1 | объектов Шт. |3 36 36 36 360 60 60 
муниципального жилого. 
фонда 
Водопользование 

1.2 | участком акватории Шт. 3 0 3 4 4 4 4 
озера Копытко 

13 | Страхование Ur. [3] 3 0 2 2 2 2 транспортных средств 

Проверка технического 

1.4 | состояния транспортных | Шт. 3 3 0 0 0 0 0 
средств 

Оказание услуг по 

изготовлению 

документации по 

1.5 | объекту Шт. 3 3 0 0 0 0 0 
расположенному в г. 

'Усть-Лабинске, ул. 

‘Советская, 56 



Оплата коммунальных 

услуг 
Шт. 

Техническое 

обслуживание и ремонт 

муниципального 

имущества 

Изготовление 

технической 

документации в 

отношении объектов 

недвижимости 

18 25 22 20 20 

21 Изготовление межевых 

планов в отношении 

объектов недвижимости 

23 10 15 20 

22 Оценка муниципального. 

имущества для его 

продажи, аренды, 

списания 

Ши. 469 50 31 50 50 50 

2.3 Оценка для списания 

имущества технически 

изношенного 

62 

2.4 Утилизация имущества 134 80 52 50 50 50 

2.5 Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

Шт. 30 

2.6 Изготовление проектов 

планировки и 

межевания территории 

Подпрограмма № | «Приобретение и содержание имущества казны» 

Цель: эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом и создание 

комфортных условий для жителей городского поселения 

Задача: улучшение состояния объектов недвижимости находящихся в муниципальной 

собственности 

2.1 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
ИИ. 50 42 44 366 66 66 

Оплата взносов на 

капитальный ремонт 

объектов 

муниципального жилого 

фонда 

36 36 36 360 60 60 

Водопользование 

участком акватории 

озера Копытко 

Страхование 

транспортных средств 
Uh. 



| Проверка технического 

2.1.4 | состояния транспортных | Шт. 3 0 0 0 0 0 

средств 

Оказание услуг по 

изготовлению 

документации по 
2.1.5 | объекту Шт, 3 0 0 0 0 0 

расположенному в г. 

'Усть-Лабинске, ул. 

Советская, 56 

216 Оплата коммунальных Ur. 5 3 1 0 0 0 

услуг 
Техническое 

ада | Эбепужиманиемремонт | пр 0 0 1 0 0 0 
муниципального 

имущества 

3. Подпрограмма № 2 «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой 

недвижимости, признанием прав и регулированием отношений 
по муниципальной собственности» 

Цель: эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом и создание 

комфортных условий для жителей городского поселения 

Задача: надлежащее оформление муниципального имущества Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района (изготовление технической и кадастровой документации); 

оформление правоустанавливающих документов на земельные участки государственная 
собственность, на которые не разграничена; 
оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 

собственности. 

3.1 | Изготовление 

технической 

документации в Шт. 18 12 25 22 20 20 

отношении объектов 

недвижимости 

3.2 | Изготовление межевых 

планов в отношении Шт. 23 10 15 20 15 15 

‘объектов недвижимости 

3.3 | Оценка муниципального 

EMYEOUEES АЯ ро Шт. 469 | 50 31 50 50 50 
продажи, аренды, 

списания 

3.4 | Оценка для списания 

имущества технически Шт. 62 0 0 0 0 0 

изношенного 

3.5 | Утилизация имущества. Шт. 134 80 52 50 50 50 

3.6 | Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование Ни. 30 0 0 0 0 0 

отношений по 

муниципальной 
собственности 



3.7 | Изготовление проектов 

планировки и Ши. 3 0 0 0 3 0 0 

межевания территории 
* Отмечается: 
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, 

присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации; 
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, 
Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием 

в сноске реквизитов соответствующего правового акта; 

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, 
присваивается статус «3». 

Начальник отдела по уп 
муниципальной собств@ 
земельным отношени: 
Усть-Лабинского гор, | 

Усть-Лабинского райо\ 

A OC THO, и 

О.Г. Хахуцкая



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальным 

имуществом» 

Паспорт 
подпрограммы 

«Приобретение и содержание имущества казны» 
Муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом» 

Координатор муниципальной Отдел по управлению муниципальной собственностью 
подпрограммы и земельным отношениям администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 

Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно- 
техническое управление» 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

улучшение состояния объектов недвижимости 

находящихся в муниципальной собственности 

Механизм реализации 
муниципальной подпрограммы 

Механизм реализации подпрограммы основан на 
скоординированных по срокам и направлениям 
действий исполнителей программных мероприятий по 
достижению намеченных целей 

Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования 
подпрограммы тыс. рублей 
Годы реализации федераль | краевой местный внебюджет 

ный бюджет бюджет ные 
бюджет источники 

2022 652,1 0,0 0,0 652,1 0,0 
2023 1 670,7 0,0 0,0 1 670,7 0,0 
2024 163,0 0,0 0,0 163,0 0,0 
2025 590,0 0,0 0,0 590,0 0,0 
2026 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 
2027 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 
Всего 3 475,8 0,0 0,0 3 475,8 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 652,1 0,0 0,0 652,1 0,0 
2023 1 670,7 0,0 0,0 1 670,7 0,0 
2024 163,0 | 0,0 0.0 163,0. 0,0 

| 2025 590,0 0,0 0,0 590,0 0,0 
2026 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 



2027 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

Всего 3 475,8 0,0 0,0 3 475,8 0,0 

Перечень мероприятий подпрограммы 

Расходы, связанные с приобретением и содержанием в рамках 

подпрограммы направлены на совершенствование учета и повышения 

эффективности использования муниципального имущества и земельных 

ресурсов на территории  Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района. 

Основными мероприятиями подпрограммы являются: 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд; 

страхование транспортных средств; 

проверка технического состояния транспортных средств; 

оплата коммунальных услуг. 

Перечень мероприятий приведен в приложении к настоящей 

подпрограмме. 

Механизм реализации подпрограммы 

Механизм реализации Программы предполагает закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии 

с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужду». 

Сроки реализации подпрограммы: 2022-2027 годы. 

Начальник отдела по упр: 

муниципальной собстве 

земельным отношениям а 

Усть-Лабинского городск 

Усть-Лабинского района О.Г. Хахуцкая



Перечень 
мероприятий подпрограммы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

подпрограммы «Приобретение 

и содержание имущества казны 
муниципальной программы 
«Управление муниципальным 

имуществом» 

«Приобретение и содержание имущества казны» 

N | Наимен | Источник | Объем В том числе по годам. епосред| Участник 
n/n | ование и финанс твенный |муниципально меропр | финансир | ировани кзультат | програ ропр | di р | ир сини 1 программы 

иятия | ования | я, всего (к примеру, 
(тыс.ру рые ‘униципальны 
6) Ce it заказчик, 

главный 
= распорядитель 2023 2024 2025 | 2026 (распорядител 

Ъ) бюджетных 
средств, 

исполнитель) 
т 2 3 4 6 7 8 9 и 12 

Цель эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом и создание 
комфортных условий для жителей городского поселения 

Задача | улучшение состояния объектов недвижимости находящихся в муниципальной 
собственности; 
надлежащее оформление муниципального имущества Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района (изготовление технической и кадастровой 
документации); 
оформление правоустанавливающих документов на земельные участки государственная 
собственность, на которые не разграничена; 
оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

1 Прочая | всего 3 475,8 1670,7 | 163,0 | 590,0 | 200,0 | 200,0 | Pas “ управле закупк |`краевой | 0,0 0,0 | 00 | 00 | 00 я 
a бюджет робственностью и 
товаро емельным в Sonepat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 аи 

‘инистрации Работ | бюджет сть-Лабинского 
И УСЛУГ “местный | 3 475,8 1670,7 | 163,0 | 590,0 | 200,0 | 200,0 ооо 

селения Усть- 
боджет [Пабинского 

района. внебюд. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 уницилальное 
жетные азенное 
источни чреждение Усть- 
‘“ Лабинского 

‘оролского 
поселения Усть- 
[Пабинского 
айона 
КАдминистративн 
-техническое 
правление». 

1.1 | Оплата | всего 458,3 9,2 10,9 | 403,0 | 13,0 raat по 
правлению взносо | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | Aenean 

в на бюджет 



капита | федерал | 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 dian 
м 

льный | ьвый юшениям 
ремонт | бюджет. министрации 

объект | местный | 458,3 9,2 92 10,9 | 403,0 | 13,0 13,0 ‘сть-Лабинского 

ов бюджет ооо 
муниц | внебюд 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ипальн | жетные 
ого источни 

жилого | ки 

фонда 

1.2 | Водоп | всего 2069,5 | 0,0 1492,7 | 129,8 | 155,1 | 149,0 | 149,0 
= равлению 

ользов | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ALTO 
ание бюджет обственностью и 
участк | федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мельным 
ом НЫЙ юшениям 

инистрашии. 
аквато | бюджет ‘сть-Лабинского 
рии местный | 2069,5 0,0 {1 492,7 | 129,8 | 155,1 | 149,0 | 149,0 городского 

озера | бюджет Роселения Усть- 

Копыт | внебюд 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 вре 
ke жетные [униципальное 

источии азенное 
ки рождение Усть- 

Пабинского, 
родского 
юселения Усть- 
абинского 
›айона 

'Административы 
техническое 
‚правление. 

1,3 | Crpaxo | всего 156,2 31,3 0,0 10,9 | 31,9 | 38,0 | 38,0 гдел по 

вания | краевой 0,0 00 | 00 | 00 | 0,0 | 00 | 00 ноя 
трансп | бюджет анны 4 
ортных | федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ‚мельным 

средств | ьный юшениям 
бюджет министрации 

‘сть-Лабинского 
местный 156,2 31,3 0,0 10,9 | 31,9 | 38,0 | 38,0 ›родского 
бюджет селения Усть- 

внебюд. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

жетные 

‘источни 

ки 

1.4 | Провер | всего 33 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ka краевой | 00 | 0,0 | 0,0 | 00 | 00 | 00 | 00 Е 
технич | бюджет ственностью и 
еского | федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мельным. 

состоя | ьный тношениям 

ния бюджет о ть 
трансп | местный | 33 33 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 тЫ 
ортных | бюджет юселения Усть- 

cpeact | внебюд 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 Пабинского 
в жетные ина 



источни 
ки 

(униципальное 
азенное 
чреждение Усть- 
Лабинского 

родского 
поселения Усть- 

Лабинского 
айона. 

кАдминистративн: 
техническое 
равление». 

1.5 | Оказан | всего 3689 | 368,9 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 ел по 
ие краевой 0,0 0,0 | 0,0 | 00 | 00 | 0,0 | 0,0 ace 
услуг | бюджет legerecemoeacr 
по федерал | 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 мельным 
изгото | ьный юшениям 
влени | бюджет млн 
ю местный | 368,9 | 3689 | 00 | 0,0 | 00 | 00 | 00 Я 
докуме | бюджет ‘селения Усть- 
нтации | внебюд 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 лабинского 

по жетные peas 
объект | источни ee 
У, ки чрежление Усть- 
распол Лабинского 
ite Городского 

поселения Усть- 
oMys [Пабинского 
г. айона 
Усть- [мт 

Лабинс -техническое 
ila правление». 
Советс 

кая, 56 

1.6 | Оплата | всего, 419,1 | 239,4 | 168,8 | 109 | 00 | 00 [00 Praca по 
комму [краевой | 00 | 0,0 | 00 | 0,0 | 00 | 00 | 00 аль 
нальны | бюджет енностью и 
х услуг | федерал | 0,0 00 | 00 | 00 [00 | 00 | 00 ельным 

НЫЙ утнотениям 
Воде министрадии 

‚Лабинск местный | 419 | 239,4 | 163.8 | 109 | 00 | 60 | 00 о 
бюджет поселения Усть- 

внебюд 0,0 0,0 | 00 | 00 0,0 | 00 | 00 [Easecsceinrs, 
зайона. 

жетные 
[униципальное 

источни ‹азеиное 

ки чреждение Усть- 

Лабинского. 
городского 
поселения Усть- 
Лабинского 

айона 

‘Административн 
техническое 
правление». 

1.7 | Технич | всего 0,5 oo [10,0 | 0,5 | 00 | 00 | 00 Отдел no 
еское | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ‘a oman 

‘униципальной 
обслуж | бюджет бственностью и 
ивание | федерал | 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 емельным 
и НН ошениям 
ремонт | бюджет 

тии муниц | местный | 05 | 00 | 00 05 | 00 | 00 | 00 фото 
ипальн | бюджет юселения Усть- 

ого внебюд. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Пабинского 

имуще | жетные и уницинальное 
ства источни азенное 

ки 'реждение Усть- 
абинского 

родского 
селения Усть- 



]лабинского 
айона 
КАдМИНИСтративн 
техническое 
правление» 

Итого | всего 3475,8 | 6521 167077 | 163,0 | 590,0 | 200,0 | 200,0 ел по управлению 
краевой 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 cyinTnANE HOA 
бюджет 

бственностью и 

фелераль | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 wea 
ный министрации 
бюджет 'сть-Лабинского 

местный | 3 475,8 | 652,1 [1670.7 | 163,0 | 590,0 | 200,0 | 200,0 родского, 
бюджет поселения Усть- 

Лабинского 

внебюдж 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 = 
етные [униципальное 
источник азенное 
и реждение Усть- 

Пабинского 
городского 
поселения Усть- 
абинского 
айона 
КАдминистративи 
техническое 
правление». 

Начальник отдела по управле 
муниципальной собственнос' 

земельным отношениям ад 
Усть-Лабинского городского 

Усть-Лабинского района О.Г. Хахуцкая



Паспорт 
подпрограммы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 
имуществом» 

«Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав и регулированием отношений 

по муниципальной собственности» 

Муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом» 

Координатор Отдел по управлению муниципальной собственностью и 
муниципальной земельным отношениям администрации Усть-Лабинского 
подпрограммы городского поселения Усть-Лабинского района 
Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района 
«Административно-техническое управление» 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

документации); 

надлежащее оформление муниципального имущества 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района (изготовление технической и кадастровой 

оформление правоустанавливающих документов на 
земельные участки государственная собственность, на 

которые не разграничена; 
оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности, 

Механизм реализации 

муниципальной 
подпрограммы 

намеченных целей. 

Механизм реализации подпрограммы основан на 
скоординированных по срокам и направлениям действий 
исполнителей программных мероприятий по достижению 

Объем бюджетных всего в разрезе источников финансирования 
ассигнований 
подпрограммы тыс. рублей 
ГГод федеральн | краевой местный внебюджетн 

ый бюджет бюджет bic 
бюджет источники 

2022 2712,5 0,0 0,0 2712,5 0,0 
2023 2454,5 0,0 0,0 2454,5 0,0 
2024 3 867,1 0,0 0,0 3 867,1 0,0 
2025 2100,0 0,0 0,0 2 100,0 0,0 
2026 1400,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 
2027 1400,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 
Всего 13 934,1 0,0 0,0 13 9341 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 



2022 27125 0,0 0,0 2712,5 0,0 

2023 - 2454,5 0,0 0.0 2454,5 0,0 

2024 3 867,1 0,0 0,0 3 867,1 0,0 

2025 2100,0 0,0_ 0,0 2100,0 0,0 

2026 _ 1400,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 

2027 1400,0 0,0 0.0 1400,0 0,0 

Beero 13 934,1 0,0 0,0 13 934,1 0,0 

Перечень мероприятий подпрограммы 

Расходы, связанные с приобретением и содержанием в рамках 

подпрограммы направлены на совершенствование учета и повышения 

эффективности использования муниципального имущества и земельных 

ресурсов на территории  Усть-Лабинского городского — поселения 

Усть-Лабинского района. 

Основными мероприятиями подпрограммы являются: 

изготовление технической документации в отношении объектов 

недвижимости; 

изготовление межевых планов в отношении объектов недвижимости; 

оценка муниципального имущества для его продажи, аренды, списания; 

оценка для списания имущества технически изношенного; 

утилизация имущества; 

оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности. 

Перечень мероприятий приведен в приложении к настоящей 

подпрограмме. 

Механизм реализации подпрограммы 

Механизм реализации Программы предполагает закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии 

с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд». 

Начальник отдела по управлен 

муниципальной собственность 

земельным отношениям админ! 

Усть-Лабинского городского пос 

Усть-Лабинского района О.Г. Хахуцкая



ПРИЛОЖЕНИЕ 
подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом, 
связанное с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием 

отношений по муниципальной 

собственности» 

муниципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом» 

Перечень 

мероприятий подпрограммы 
«Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой 

недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

N | Наимен | Источник | Объем В том числе по годам. о Участник 
wn | ование и финанс енный муниципально меропр | финанеир | ироваии зультат | й программы 

иятия | ования | я, всего али аи (| примеру, 
(тыс.ру Униципальны р; ероприя 6) Е it заказчик, 

главный 
‘распорядитель 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 [2027 | вааще 
ъ) бюджетных 

средств, 
исполнитель) 

1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 п 12 
Цель эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом и создание 

комфортных условий для жителей городского поселения 

Задача | надлежащее оформление муниципального имущества Усть-Лабинского тородского 
поселения Усть-Лабинского района (изготовление технической и кадастровой р тр. 
документации); 

оформление правоустанавливающих документов на земельные участки государственная 

собственность, на которые не разграничена; 
оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 

собственности. 

1 Изгото | всего 4771,0 | 350,3 1 458,0 |1 262,7 | 400,0 | 700,0 | 700,0 [Отдел по 
правлению вление | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Авель 

технич | бюджет бственностью и 
еской | федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ‚мельным докуме | ьный тношениям 

пминистрации нтации | бюджет и 



в местный | 4771,0 | 350,3 | 458,0 | 262,7 | 400,0 | 700,0 | 700,0 ‘сть-Лабинского 

отноше | бюджет 
ыы 
юселения Усть- 

нии внебюд. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бинского, 

объект | жетные 
айона, 

ов источни 
униципальное 

недвиж | ки 
НЯ 

имости 
чреждение Усть- 
бниского 

городского 
юселения Усть- 
Пабинского 
айона 
кАдминистративн 
техническое 
равленис» 

Изгото | всего 5657,1 | 920,6 | 716,5 2 420,0 | 600,0 | 500,0 | 500,0 гдел по 

вление i 
равлению 

краевой | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 в 
межев | бюджет 

fo ты 

ых а 
ых пенов | Федерал | 09 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 0,0 prc 
м ный инистрации 

отноше |-бЮджет 
сть-Лабинского 

ини | местный | 5657,1 | 920,6 | 716,5 2420,0 | 600,0 | 500,0 | 500,0 А 
объект | бюджет 

арии vere: абинского, 

ов внебюд | 00 | 00 | 00 | 0,0 | 00 | 00 | 00 ne 
недвиж | жетные 

» ‘униципальное 
‘азенное 

MMOCTH | источни 
учреждение Усть- 

ки 
'абинского 
родского 
коселения Усть- 
Пабинского 
айона 
дминистративн 
хническое 

правление». 
Оценка | Beero 1455,3 | 727,3 | 240,0 | 138,0 | 50,0 | 150,0 | 150,0 ел по 

муниц 
правлению 

ипальн | краевой 0 Униципальной 

wanna Pagecsod | 00 | GA | OH [00 | 60 [OP | OO | [еше 
ремельным. 

имуще | федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 НИМ 

ства ный [aces yous 

для его | бюджет 
‘сть-Лабинского 

Городского 
продаж | местный | 1455,3 | 727,3 | 240,0 | 138,0 | 50,0 | 150,0 | 150,0 ‘поселения Усть- 

и, бюджет |Лабинского 

аренды айона. 
р внебюд 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 униципальное 

писан | THE азеиное 

источни 
'реждение Усть- 

me ки Лабинского 
родского 
оселения Усть- 
абинского 
айона 
‘Административн 
-техническое 
правление». 

Оценка | всего 33,9 33,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 глел по 

для краевой 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 ‘правлению 

списан | бюджет 
о i msnunaasno 

OBCTREHHOCTHIO и 
ия федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 емельным 

имуще | ьный 
утношениям 

ства бюджет 
инистрации 

технич 
‘сть-Лабинского 

eae seer 33,9 | 33,9 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ‘oponexoro 

 изноше BRET поселения Усть- 
Лаб; 

оо | внебюд | 00 | 0,0 | 00 | 00 |100 | 00 | 9,0 ex 
жетные униципальное 

источни 
‹азенное 

ки 
чреждение Усть- 
абинского 



‘Административн: 
-техническое 
правление» 

`Утилиз | всего 291,0 | 54,6 | 40,0 | 46,4 | 50,0 | 50,0 | 50,0 rae по 
ация краевой 0,0 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0 'равлению 1 

униципально имуще | бюджет обственностью и 
ства. федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мельным 

ный ошениям 
бюджет министрации 
местный | 291,0 | 54,6 | 40,0 | 464 | 50,0 | 50,0 500 И 
бюджет юселения Усть- 
внебюд 0,0 0.0 [00 | 00 | 00 | 00 0,0 
жетные 

источни 

KH 

Оценка | всего 625,8 | 625,8 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
недви | краевой 0,0 0,0 | 00 | 00 | a0 | 00 0,0 nein 
жимос | бюджет юбственностью H 
ти, фодерал | 0,0 00 | 0,0 | 00 | 00 | 00 0,0 емельным 
призна | ьный юшениям 
ние бюджет 

 Лабско прави [местный | 625,8 | 6258 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 me 
регули | бюджет поселения Усть- 
ровани | внебюд 0,0 0,0 | 00 | 00 | 00 [00 0,0 ОНО 
м жетные тие 
отнош | источни ‘азенное 
ений ки чреждение Усть- 
по Лабинского. 
мувик толеното 

поселения Усть- 
ипальн 

Лабинского. 
ой айона 
собств кАдминистративн: 

енност -техническое 

и правление». 

Изгото | всего  |10000 | 0,0 | 0,0 | 0,0 1000,0 | 00 | 00 Отдел по 
вление и | 00 | 00 | 00 | 00 ition краевой i , , , 0,0 | 0,0 0,0 униципальной 
проект | бюджет ‚обственностью и 

om федерал | 0,0 | 0,0 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 мельным 
планир | ьный ношениям 

инистрации овкии | бюджет ‘сть-Лабинского 
межева | местный |1000,0 | 0,0 0,0 0,0 1000,0 | 0,0 0,0 ‘ородского, 
не бюджет селения Усть- 
teppur Ганебюд | 00 | 00 | 0,0 | 00 | 00 | 00 | oo | [ею 
epee жетные униципальное 

источни ‹азенное 

ки ‚‘чреждение Усть- 
Лабинского 

родского 
селения Усть- 

Лабинского 
ahora 
‘Административн 
техническое 
правление». 

Итого | всего [13834 [2712,5 2 454,5|3 867,1 2 100,0 | 400,0 |1 400,0 



краевой | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 nen по бюджет правлению 
федераль | 00 | 00 | 00 | 00 [| 00 | 00 | 00 А 
и емельным 
бюджет ношениям 
местный | 13 834,1 |2 712,5 |2 454,5 | 3 867,1 |2 100,0 |1 400,0 | 1400,0 инистрации 
бюджет 'сть-Лабинского 

городского 
‘внебюдж 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ления Усть- 
етные Пабинского 

источник ation 
и Муниципальное 

члене 
'реждение Усть- 

Лабинского 
ролского 

Алминистративи 
техническое 
правление». 

Начальник отдела по упр: 

муниципальной собствен: 

земельным отношениям ай 

Усть-Лабинского городск\ i ‘ 
КА 

Усть-Лабинского района SY 
err ce 

О.Г. Хахуцкая


